
 

 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

TỈNH THANH HOÁ                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Số:        /QĐ-UBND              Thanh Hóa,  ngày      tháng     năm  2020         

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt giao dự toán kinh phí hỗ trợ phát triển sản xuất liên kết 

theo chuỗi giá trị, gắn sản xuất với tiêu thụ sản phẩm thuộc Chương trình 

MTQG xây dựng nông thôn mới năm 2020, tỉnh Thanh Hóa (đợt 2). 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HOÁ 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 24/6/2015; 

  Căn cứ các Quyết định số 1600/QĐ-TTg ngày 16/8/2016; số 1760/QĐ-

TTg ngày 10/11/2017 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình mục 

tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2016-2020; điều chỉnh, bổ sung 

Quyết định số 1600/QĐ-TTg ngày 16/8/2016; 

 Căn cứ Thông tư số 43/2017/TT-BTC ngày 12/5/2017 của Bộ Tài chính, 

quy định quản lý và sử dụng kinh phí sự nghiệp thực hiện Chương trình MTQG 

xây dựng NTM giai đoạn 2016-2020; Thông tư số 08/2019/TT-BTC ngày 

30/01/2019 của Bộ Tài chính về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư 

số 43/2017/TT-BTC ngày 12/5/2017; 

Căn cứ Quyết định số 4781/QĐ-BNN-VPĐP ngày 21/11/2017 của Bộ 

Nông nghiệp và PTNT về việc ban hành Sổ tay hướng dẫn phát triển sản xuất 

trong Chương trình MTQG xây dựng NTM giai đoạn 2016-2020; 

Căn cứ Công văn số 412/BNN-VPĐP ngày 14/01/2020 của Bộ Nông 

nghiệp và Phát triển Nông thôn về việc hướng dẫn triển khai kế hoạch thực hiện 

Chương trình MTQG xây dựng NTM năm 2020; 

Căn cứ Quyết định số 5318/QĐ-UBND ngày 16/12/2019 của Chủ tịch 

UBND tỉnh về việc giao dự toán thu NSNN trên địa bàn; thu chi ngân sách địa 

phương và phân bổ dự toán ngân sách địa phương năm 2020;  

Căn cứ Quyết định số 3841/QĐ-UBND ngày 16/09/2020 về việc phê duyệt 

chủ trương và giao dự toán kinh phí hỗ trợ phát triển sản xuất liên kết theo 

chuỗi giá trị, gắn sản xuất với tiêu thụ sản phẩm thuộc Chương trình MTQG 

xây dựng NTM năm 2020, tỉnh Thanh Hóa; 

Xét đề nghị tại Công văn số 5097/STC-QLNSHX ngày 01/10/2020 của Sở 

Tài chính về việc giao dự toán kinh phí hỗ trợ phát triển sản xuất liên kết theo 

chuỗi giá trị, gắn sản xuất với tiêu thụ sản phẩm thuộc Chương trình MTQG xây 

dựng nông thôn mới năm 2020, tỉnh Thanh Hóa (đợt 2). 

 



2 

 

  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt giao dự toán kinh phí hỗ trợ phát triển sản xuất liên kết 

theo chuỗi giá trị, gắn sản xuất với tiêu thụ sản phẩm thuộc Chương trình 

MTQG xây dựng nông thôn mới năm 2020, tỉnh Thanh Hóa (đợt 2), gồm các 

nội dung sau: 

1. Nội dung: Hỗ trợ hạ tầng phục vụ sản xuất nông nghiệp theo chuỗi giá 

trị gắn sản xuất với tiêu thụ sản phẩm từ Nguồn vốn sự nghiệp Trung ương hỗ 

trợ thực hiện Chương trình MTQG xây dựng NTM năm 2020;  

2. Kinh phí hỗ trợ: 

2.1. Nguồn vốn sự nghiệp Trung ương hỗ trợ thực hiện Chương trình Nông 

thôn mới năm 2020 (được giao tại Quyết định số 5318/QĐ-UBND ngày 

16/12/2029 của UBND tỉnh):                                          15.000.000 nghìn đồng;  

2.2. Kinh phí đã phân bổ chi tiết tại Quyết định 3841/QĐ-UBND ngày 

16/09/2020 của Chủ tịch UBND :                               4.627.200 nghìn đồng; 

2.3. Kinh phí còn lại chưa phân bổ:                        10.372.800 nghìn đồng; 

2.4. Tổng kinh phí phân bổ đợt này:                       10.372.800 nghìn đồng; 

(Bằng tiền: Mười tỷ, ba trăm bảy mươi hai triệu, tám trăm nghìn đồng) 

 Trong đó:  

 - Thành phố Thanh Hóa:                                           2.074.560 nghìn đồng; 

 - Huyện Hoằng Hóa:                                                 2.074.560 nghìn đồng; 

 - Huyện Hà Trung:                                                 2.074.560 nghìn đồng;

 - Huyện Hậu Lộc:                                                      2.074.560 nghìn đồng; 

 - Huyện Thạch Thành:                                              2.074.560 nghìn đồng; 

 (Phụ biểu chi tiết kèm theo) 

 Điều 2.  Tổ chức thực hiện:  

         - Sở Tài chính thông báo bổ sung có mục tiêu cho các huyện, thị xã, thành 

phố để thực hiện các nhiệm vụ đã được giao; đảm bảo theo đúng quy định hiện 

hành của nhà nước;  

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Thanh Hóa chủ trì phối hợp 

với UBND các huyện hướng dẫn, chỉ đạo các đơn vị tổ chức thực hiện theo quy 

định; 

- UBND các huyện thực hiện thẩm định, phê duyệt dự toán chi tiết, sử 

dụng kinh phí được giao đúng mục đích, đối tượng, nội dung và thanh quyết 

toán theo quy định hiện hành; đồng thời đảm bảo cân đối nguồn vốn đối ứng 

còn thiếu và huy động nguồn vốn hợp pháp khác trên địa bàn  phù hợp với đặc 

điểm của từng địa phương, vùng miền, đảm bảo phát huy hiệu quả và đúng quy 

định. 

  Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 



3 

 

  

 Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các sở: Tài chính; Kế hoạch và 

Đầu tư, Nông nghiệp và PTNT; Văn phòng Điều phối xây dựng NTM tỉnh; Kho 

bạc Nhà nước tỉnh; UBND các huyện được hỗ trợ và Thủ trưởng các đơn vị liên 

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:      
- Như Điều 3 QĐ;                                                                 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (để b/cáo); 

- Lưu: VT, PgNN. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

     Nguyễn Đức Quyền 



 

 

Danh mục và  kinh phí phân bổ hỗ trợ hạ tầng phục vụ sản xuất nông nghiệp theo chuỗi giá trị gắn sản xuất với tiêu thụ sản 

phẩm từ Nguồn vốn Sự nghiệp Trung ương hỗ trợ thực hiện Chương trình Nông thôn mới năm 2020 (Đợt 2) 

(Kèm theo Quyết định số            /QĐ-UBND ngày       tháng     năm 2020 của Chủ tịch UBND tỉnh) 

 

ĐVT: Nghìn đồng 
STT Nội dung Địa điểm Kinh phí hỗ trợ   Ghi chú 

  Tổng kinh phí   10.372.800   

1 Thành phố Thanh Hóa   2.074.560   

  
Hỗ trợ nâng cấp, cải tạo tuyến đường giao thông từ 

đê sông Mã đi thôn Đồng Tiến, xã Hoằng Đại. 

xã Hoằng Đại,  

TP Thanh Hóa 
2.074.560 

Hỗ trợ kinh phí cơ sở hạ tầng phục vụ sản xuất nông 

nghiệp theo chuỗi giá trị cao để xuất khẩu 

2 Huyện Hoằng Hóa   2.074.560   

- 

Hỗ trợ nâng cấp, cải tạo tuyến đường giao thông 

vào khu sản xuất nông nghiệp thôn Phượng Ngô 2 

và thôn Nhĩa Lập, xã Hoằng Lưu. 

Xã Hoằng Lưu, 

huyện Hoằng Hóa 
2.074.560 

Hỗ trợ kinh phí cơ sở hạ tầng phục vụ sản xuất nông 

nghiệp theo chuỗi giá trị cao để xuất khẩu 

3 Huyện Hà Trung   2.074.560   

- 
Nâng cấp,cải tạo đường giao thông thôn Tiên Hòa 

4, xã Hà Lĩnh. 

Xã Hà Lĩnh, 

huyện Hà Trung  
2.074.560 

Hỗ trợ kinh phí cơ sở hạ tầng phục vụ sản xuất nông 

nghiệp theo chuỗi giá trị cao để xuất khẩu 

4 Huyện Hậu Lộc   2.074.560   

- 
Nâng cấp hệ thống đường giao thông, thủy lợi nội 

đồng thôn Phú Đa, xã Phú Lộc. 

Xã Phú Lộc,  

huyện Hậu Lộc 
2.074.560 

Hỗ trợ kinh phí cơ sở hạ tầng phục vụ sản xuất nông 

nghiệp theo chuỗi giá trị cao để xuất khẩu 

5 Huyện Thạch Thành   2.074.560   

- 
Nâng cấp tuyến đường giao thông nông thôn từ 

TL516B đi Vân Lương, xã Thành Tiến. 

Xã Thành Tiến,  

huyện Thạch 

Thành 

2.074.560 
Hỗ trợ kinh phí cơ sở hạ tầng phục vụ sản xuất nông 

nghiệp theo chuỗi giá trị cao để xuất khẩu 

 


		quyennd@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-12T16:53:49+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-12T17:01:16+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-12T17:01:26+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-12T17:13:57+0700




